
 

ZARZĄDZENIE NR 0050/253/18 

PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

z dnia 17 lipca 2018 r. 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia  

29 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od 

towarów i usług w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych 

Urzędu Miasta Tychy 

 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 92 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995  

z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń 

podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych 

na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280), art. 82 § 1b i art. 193a 

§ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. − Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800  

z późn. zm.) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 czerwca 2016 r.  

w sprawie sposobu przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej ksiąg 

podatkowych oraz wymagań technicznych dla informatycznych nośników danych, na których 

te księgi mogą być zapisane i przekazywane (Dz. U. z 2018 r. poz. 768 z późn. zm.) 

 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 29 grudnia 2016 r.  

w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od towarów i usług w jednostkach 

organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Zobowiązuję z dniem 1 stycznia 2017 r. kierowników jednostek organizacyjnych Miasta, 

wymienionych w załączniku Nr 1 do zarządzenia, do sporządzania rejestrów cząstkowych 

wyłącznie w formie elektronicznej w systemie finansowo-księgowym lub w programie 

informatycznym.”; 

2) § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=414961

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:13:22



 

„3. Zobowiązuję z dniem 1 stycznia 2017 r. kierowników komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Tychy do sporządzania i dostarczania do Wydziału Księgowości rejestrów 

wydziałowych z informacjami o dokonanej w danym miesiącu sprzedaży  

oraz do rozliczania wyłącznie w formie elektronicznej w systemie finansowo-księgowym 

faktur, z których podatek VAT podlega odliczeniu.”.  

 

§ 2 

W załączniku nr 2 do zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 29 

grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od towarów i usług 

w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy  

w rozdziale 8 zdanie nr 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Podstawę opodatkowania w przypadku rolnika ryczałtowego dokonującego dostawy 

produktów rolnych dla czynnego podatnika podatku VAT stanowi cena netto produktów 

sprzedawanych powiększona o kwotę zryczałtowanego podatku VAT w wysokości 7%.”. 

 

§ 3 

W załączniku nr 3 do zarządzenia Nr 0050/439/16 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 29 

grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia wspólnego rozliczania podatku od towarów i usług 

w jednostkach organizacyjnych Miasta i komórkach organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) ustawę z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów 

i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 

projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280);”; 

2) w § 2: 

a) skreśla się pkt 14) i 15); 

b) po punkcie 33) dodaje się punkt 34) o następującym brzmieniu: 

„34) metodzie (mechanizmie) podzielonej płatności – należy przez to rozumieć 

sposób dokonywania przelewów, o którym mowa w art. 108a. ustawy o VAT,  

w którym zapłata kwoty odpowiadającej całości albo części kwoty podatku VAT 

dokonywana jest na specjalnie utworzony przez bank rachunek VAT prowadzony 

dla rachunku rozliczeniowego,”; 

c) po punkcie 34) dodaje się punkt 35) o następującym brzmieniu: 

„35) rachunku VAT – należy przez to rozumieć rachunek VAT, o którym mowa  

w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz.U.  
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z 2017 r. poz. 1876 z późn. zm.) i art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. 

o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 

2065 z późn. zm.).”; 

3) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Deklaracja zbiorcza VAT-7 Miasta Tychy sporządzana jest w oparciu  

o zbiorczą deklarację cząstkową VAT-7 zatwierdzoną przez kierownika MCO oraz 

deklaracje cząstkowe VAT-7 zatwierdzone przez kierowników pozostałych miejskich 

jednostek organizacyjnych lub inne upoważnione przez nich osoby w programie 

informatycznym.”; 

4) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Odrębna numeracja, z zachowaniem wszystkich zasad wymienionych powyżej, winna 

być również prowadzona dla faktur korygujących, faktur wewnętrznych i zbiorczych 

dokumentów sprzedaży.”; 

5) § 42 otrzymuje brzmienie: 

„§ 42. Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, z wyłączeniem kierowników jednostek 

oświatowych obsługiwanych w zakresie rozliczeń podatku VAT przez MCO, przekazują 

informację w zakresie zastosowania pre-współczynnika i współczynnika za dany rok do 

DKK w terminie do dnia 5 lutego, a w przypadku rozpoczęcia stosowania danego 

współczynnika/pre-współczynnika w trakcie roku, w ciągu 15 dni od dnia jego 

zastosowania w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany przez DKK oraz  

w wersji papierowej na adres DKK. W tytule wiadomości należy podać: [SYMBOL 

JEDNOSTKI /ROK /WSTĘPNY-OSTATECZNY WSPÓŁCZYNNIK /WSTĘPNY-

OSTATECZNY PRE-WSPÓŁCZYNNIK].”; 

6) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„§ 44. Kierownik MCO przekazuje wykaz wyliczonych pre-współczynników  

i współczynników podległych mu jednostek do DKK w terminie do dnia 5 lutego,  

a w przypadku rozpoczęcia stosowania danego współczynnika/pre-współczynnika  

w trakcie roku, w ciągu 15 dni od dnia jego zastosowania w formie elektronicznej na 

adres e-mail wskazany przez DKK oraz w wersji papierowej na adres DKK. W tytule 

wiadomości należy podać: [SYMBOL JEDNOSTKI /ROK /WSTĘPNY-OSTATECZNY 

WSPÓŁCZYNNIK /WSTĘPNY-OSTATECZNY PRE-WSPÓŁCZYNNIK].”; 

7) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. Pracownik merytoryczny DKK wprowadza do programu informatycznego wartości 

wstępnie/ostatecznie zastosowanych przez wszystkie jednostki organizacyjne Miasta  

pre-współczynników i współczynników VAT.”; 

8) § 46a otrzymuje brzmienie: 
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„§ 46a. W przypadku, gdy wartość wyliczonego współczynnika i/lub pre-współczynnika 

nie przekracza 2% jednostka organizacyjna Miasta ma prawo uznać, że współczynnik / 

pre-współczynnik wynosi 0%. W przypadku zastosowania przez jednostkę tego przepisu 

ma ona obowiązek przekazać pisemnie do DKK w terminie do 5 lutego danego roku 

informację o zastosowaniu wskazanej w przepisie procedury.”; 

9) § 46b otrzymuje brzmienie: 

 „§ 46b. Jednostka organizacyjna Miasta, która skorzystała z uprawnienia wynikającego  

z § 46a ma obowiązek na bieżąco kontrolować wartość przysługującego odliczenia 

wynikającego z nieodliczonego podatku VAT. 

W przypadku, gdy wartość nieodliczonego w trakcie roku kalendarzowego podatku VAT 

przekroczy kwotę 500 zł, jednostka organizacyjna ma obowiązek skorygować swoje 

rozliczenia VAT i obniżyć wartość podatku należnego o podatek naliczony, który nie 

został odliczony.”; 

10) § 46c otrzymuje brzmienie: 

„§ 46c. Jednostka organizacyjna Miasta, która skorzystała z uprawnienia wynikającego  

z § 46a i u której wartość nieodliczonego podatku naliczonego nie przekroczy w trakcie 

roku kalendarzowego kwoty 500 zł, ma obowiązek złożyć do DKK w terminie do 5 lutego 

następnego roku protokół z wyliczeniem wartości nieodliczonego za mijający rok podatku 

naliczonego VAT.”;  

11) § 47 otrzymuje brzmienie: 

„§ 47. Kierownicy jednostek organizacyjnych z wyłączeniem kierowników jednostek 

oświatowych obsługiwanych w zakresie rozliczeń podatku VAT przez MCO, zobowiązani 

są do dostarczania deklaracji cząstkowych VAT-7 wraz z załącznikami do deklaracji oraz 

z odpowiadającymi im rejestrami cząstkowymi za pośrednictwem programu 

informatycznego do DKK w nieprzekraczalnym terminie do 16 dnia każdego miesiąca za 

miesiąc poprzedni.”; 

12) § 48 otrzymuje brzmienie: 

„§ 48. Kierownicy komórek organizacyjnych, zobowiązani są do dostarczania rejestrów 

wydziałowych do DKK potwierdzających obrót i wysokość podatku należnego  

w nieprzekraczalnym terminie do 8 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni oraz do 

rozliczania faktur zakupu od których przysługuje odliczenie podatku VAT w systemie 

finansowo-księgowym z wykorzystaniem symboliki właściwego typu dowodu np. FZV, 

FIV, FNV, FSV, KZV.”; 

13) § 51 otrzymuje brzmienie: 

„§ 51. Kierownik MCO zobowiązany jest do dostarczenia zbiorczej deklaracji cząstkowej 

VAT-7 wraz z załącznikami do deklaracji oraz z odpowiadającym jej zbiorczym rejestrem 

cząstkowym za pośrednictwem programu informatycznego do DKK w nieprzekraczalnym 
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terminie do 16 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.”; 

14) § 53 otrzymuje brzmienie: 

„§ 53. W sytuacji, problemów z programem informatycznym kierownicy jednostek 

organizacyjnych Miasta z wyłączeniem kierowników jednostek oświatowych 

obsługiwanych w zakresie rozliczeń podatku VAT przez MCO, przesyłają deklarację 

cząstkową VAT-7 wraz z załącznikami do deklaracji oraz z rejestrem cząstkowym  

w formie papierowej na adres korespondencyjny DKK, al. Niepodległości 49, 43-100 

Tychy lub w formie elektronicznej na adres e-mail wskazany przez DKK jednocześnie 

informując telefonicznie pracownika merytorycznego DKK o zaistniałej sytuacji. W tytule 

wiadomości elektronicznej należy podać: SYMBOL JEDNOSTKI/ VAT-7/ZA 

MIESIĄC…/ZA ROK….”; 

15) § 54 otrzymuje brzmienie: 

„§ 54. W sytuacji, problemów z programem informatycznym kierownik MCO przesyła 

zbiorczą deklarację cząstkową VAT-7 wraz z załącznikami do deklaracji oraz ze 

zbiorczym rejestrem cząstkowym w formie papierowej na adres korespondencyjny DKK, 

al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy lub w formie elektronicznej na adres e-mail 

wskazany przez DKK jednocześnie informując telefonicznie pracownika merytorycznego 

DKK o zaistniałej sytuacji. W tytule wiadomości elektronicznej należy podać: SYMBOL 

JEDNOSTKI/ VAT-7/ZA MIESIĄC…/ZA ROK….”; 

16) po § 54 dodaje się § 54a o następującym brzmieniu: 

„§ 54a. Po ustąpieniu problemów z programem informatycznym kierownicy jednostek 

organizacyjnych oraz kierownik MCO w zakresie obsługiwanych jednostek oświatowych 

zobowiązani są niezwłocznie przesłać rejestry VAT oraz zbiorcze rejestry VAT jak 

również deklaracje cząstkowe VAT i zbiorcze deklaracje cząstkowe VAT do programu 

informatycznego.”;  

17) § 56 otrzymuje brzmienie: 

„§ 56. Kierownik jednostki organizacyjnej Miasta z wyłączeniem jednostek oświatowych, 

wpłaca równowartość kwoty nadwyżki podatku należnego nad naliczonym wynikającej ze 

składanej deklaracji cząstkowej VAT-7 na pomocniczy rachunek bankowy Miasta Tychy  

o numerze: 85124029751111001071343810 lub metodą podzielonej płatności na 

rachunek VAT założony dla tego rachunku do 20 dnia każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni. W tytule przelewu należy podać: SYMBOL JEDNOSTKI/ VAT-7/ZA 

MIESIĄC…/ZA ROK….”; 

18) § 62 otrzymuje brzmienie: 

„§ 62. Kierownik MCO, wpłaca równowartość kwoty nadwyżki podatku należnego nad 

naliczonym wynikającej ze składanej zbiorczej deklaracji cząstkowej VAT-7 na 

pomocniczy rachunek bankowy Miasta Tychy o numerze: 
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85124029751111001071343810 lub metodą podzielonej płatności na rachunek VAT 

założony dla tego rachunku do 20 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. W tytule 

przelewu należy podać: SYMBOL JEDNOSTKI/ VAT-7/ZA MIESIĄC…/ZA ROK….”; 

19) § 64 otrzymuje brzmienie: 

„§ 64. Po otrzymaniu zbiorczych rejestrów cząstkowych, rejestrów cząstkowych, zbiorczych 

deklaracji cząstkowych VAT-7 i deklaracji cząstkowych VAT-7 pracownik merytoryczny 

DKK weryfikuje, czy otrzymał wszystkie dokumenty. Jeżeli którakolwiek jednostka 

organizacyjna Miasta lub komórka organizacyjna nie dostarczyła wszystkich niezbędnych 

dokumentów, pracownik merytoryczny DKK wzywa kierownika jednostki organizacyjnej 

lub komórki organizacyjnej lub osoby wyznaczone przez nich do kontaktu do 

uzupełnienia brakujących danych oraz złożenia wyjaśnień dotyczących powstałej zwłoki 

w terminie 1 dnia roboczego od otrzymania wezwania.”; 

20) § 65 otrzymuje brzmienie: 

„§ 65. Po dokonaniu sprawdzenia kompletności danych, jeżeli z nadesłanej deklaracji 

cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cząstkowej VAT-7 wynika nadwyżka podatku 

należnego nad naliczonym, pracownik merytoryczny DKK weryfikuje, czy na rachunek 

bankowy Miasta Tychy wpłynęła równowartość kwoty nadwyżki podatku należnego nad 

naliczonym wynikająca z deklaracji cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cząstkowej 

VAT-7.  

Jeżeli na rachunek bankowy Miasta Tychy nie wpłynęła kwota nadwyżki podatku 

należnego nad naliczonym wynikająca z deklaracji cząstkowych VAT-7 i zbiorczych 

deklaracji cząstkowych VAT-7 przesłanych przez jednostki organizacyjne Miasta, 

pracownik merytoryczny DKK wzywa kierownika jednostki organizacyjnej lub osoby przez 

niego wyznaczone do kontaktu do wpłaty kwoty nadwyżki podatku należnego nad 

naliczonym wynikającej z deklaracji cząstkowej VAT-7 lub zbiorczej deklaracji cząstkowej 

VAT-7 w terminie 1 dnia roboczego od dnia otrzymania wezwania.”; 

21) po § 74 dodaje się § 74a o następującym brzmieniu: 

„§ 74a. Zwrot nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, o której mowa w § 72, § 73  

i § 74 oraz zwrot nadpłaconego podatku do jednostki organizacyjnej może być dokonany 

z zastosowaniem metody podzielonej płatności na rachunek VAT danej jednostki.”; 

22) § 103 otrzymuje brzmienie: 

„§ 103. W przypadku stwierdzenia przez właściwy organ podatkowy, że stanowisko 

przedstawione we wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej jest nieprawidłowe  

i wydana interpretacja indywidualna budzi wątpliwości prawne, kierownik jednostki 

organizacyjnej Miasta lub komórki organizacyjnej występujący o interpretację 

indywidualną, posiada możliwość wniesienia skargi na interpretację przepisów prawa 

podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do Wojewódzkiego 
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Sądu Administracyjnego za pośrednictwem organu podatkowego, który wydał 

interpretację w terminie 30 dni licząc od dnia wpływu rozstrzygnięcia do Urzędu Miasta 

Tychy.”; 

23) § 104 otrzymuje brzmienie: 

„§ 104. Zażalenie, o którym mowa w § 102 przygotowuje kierownik jednostki organizacyjnej 

Miasta lub komórki organizacyjnej – projektodawca wniosku o wydanie interpretacji 

indywidualnej, a DKK przekazuje je właściwemu organowi podatkowemu, który wydał 

postanowienie.”; 

24) skreśla się § 105; 

25) § 106 otrzymuje brzmienie: 

„§ 106. Skargę, o której mowa w § 103 przygotowuje i wnosi reprezentujący kierownika 

jednostki organizacyjnej Miasta, pełnomocnik procesowy.”. 

 

§ 4 

Nadzór nad przestrzeganiem postanowień zarządzenia sprawuje Naczelnik Wydziału 

Księgowości. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Prezydent Miasta Tychy 

/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba 
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